
 

 

 

 
 
 
DISPOSICION SE-CFJ Nº 019/15 

 

  

    Buenos Aires, 11 de marzo de 2015 
 
VISTO: 
 

La ley N° 31, las Res. CACFJ Nº 15/13, 17/13 y; 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que el Art. 45 de la Ley Nº 31 establece que la administración del Centro de 

Formación Judicial está a cargo del Secretario Ejecutivo. 
 
Que por Res. CACFJ N° 15/13 Anexo IX se aprobó el “PROGRAMA PERMANENTE DE 

INVESTIGACIÓN FORENSE”. 
 
Que la actividad “Escena del crimen: labor pericial (marco práctico)” guarda 

relación con el “PROGRAMA PERMANENTE DE INVESTIGACIÓN FORENSE” 
 
Que por Res. CACFJ N° 15/13 Anexo XI se aprobó el “PROGRAMA PERMANENTE DE 

DERECHOS DE LA POBLACIÓN VULNERABLE”. 
 
Que la actividad “Discapacidad e igualdad” guarda relación con el “PROGRAMA 

PERMANENTE DE DERECHOS DE LA POBLACIÓN VULNERABLE” 
 
Que la Res. CACFJ Nº 17/13 delega en la Secretaría Ejecutiva del Centro de 

Formación Judicial, la designación específica de los docentes a las distintas actividades 
programadas. 

 
Que en atención a que la fecha fijada para la próxima reunión del Consejo Académico 

del Centro de Formación Judicial es posterior a la realización de las actividades, resulta 
imprescindible aprobarlas “ad referendum” de aquel. 

 
          Por ello, 
 

El Secretario Ejecutivo  
del Centro de Formación Judicial 

DISPONE 
 
1°) Apruébese la actividad: “Escena del crimen: labor pericial (marco práctico)” los 
días 4, 11, 18 de mayo y 1 de junio de 2015, de 15:30 a 18:00, en el aula 355 de posgrado 
de la Facultad de Derecho de la Universidad de Buenos Aires, sito en Av. Figueroa Alcorta 
2263 3er. piso de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires; con los contenidos que se detallan 
en el anexo I 
 
2º) Desígnase a Jorge Claudio Torres como docente de dicha actividad. 
 
3°) Apruébese la actividad: “Discapacidad e igualdad” los días 8, 15, 29 de abril y 6 de 
mayo de 2015, de 15:30 a 18:00, en la Junta Federal de Cortes y Superiores Tribunales de 
Justicia de las Provincias Argentinas y la Ciudad Autónoma de Buenos Aires (JuFeJus), sita 
en Av. Leandro N. Alem 1074 2° piso de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires; con los 
contenidos que se detallan en el anexo I 
 
4º) Desígnase a Yael Hergenreder, Alejandra Muga, Juan Pablo Olmo, Verónica Rusler, Juan 
Antonio Seda y Roberto Villayandre como docentes de dicha actividad. 
 



 

 

 

 
 
 
DISPOSICION SE-CFJ Nº 019/15 

 

  

5º) Desígnase a Juan Antonio Seda como coordinador de dicha actividad. 
 
6º) Regístrese, comuníquese al Consejo Académico del Centro de Formación Judicial; al 
Consejo de la Magistratura; al Tribunal Superior de Justicia; al Ministerio Público; a la 
Oficina de Administración y Financiera; y a la Dirección de Programación y Administración 
Contable del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, publíquese en la página 
web del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, y oportunamente archívese. 
 
DISPOSICION SE-CFJ Nº 019/15 
 

 
 

Dr. Eduardo Molina Quiroga 
Secretario Ejecutivo 

Centro de Formación Judicial 



 

 

 

 
 
 
DISPOSICION SE-CFJ Nº 019/15 

 

  

ANEXO I 

 
ACTIVIDAD: Discapacidad e igualdad 

Destinatarios Magistrados, integrantes del Ministerio Público, funcionarios y empleados 
del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Público en 
general interesado en la materia. 

Fechas 8, 15 y 29 de abril y 6 de mayo de 2015 
Horario 15:30 a 18:00 
Lugar Junta Federal de Cortes y Superiores Tribunales de Justicia de las 

provincias y la Ciudad Autónoma de Buenos Aires (Ju.Fe.Jus), Avda. 
Leandro N. Alem 1074, piso 2º de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Expositores Yael Hergenreder, Alejandra Muga, Juan Pablo Olmo, Verónica Rusler, 
Juan Antonio Seda, Roberto Villayandre 

Coordinación Juan Antonio Seda 
Vacantes 50 (cincuenta) inscriptos. 
Duración 10 (diez) horas reloj. 
Regularidad 80% de asistencia  
 

 

ACTIVIDAD: Escena del crimen: labor pericial (marco práctico) 

Destinatarios Magistrados, integrantes del Ministerio Público, funcionarios y empleados 
del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Público en 
general interesado en la materia. 

Fechas 4, 11 y 18 de mayo y 1° de junio de 2015 
Horario 15:30 a 18:00 
Lugar Facultad de Derecho UBA, Av. Figueroa Alcorta 2263, Piso 3º - CABA - 

Aula 355 
Expositores Jorge Claudio Torres 
Vacantes 30 (treinta) inscriptos. 
Duración 10 (diez) horas reloj. 
Regularidad 80% de asistencia  
 

 
 


